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رویداد

 
سرعت اینترنت در ایران و دیگر کشورها چقدر است؟

گزارش تصویری
 ۳8 هزار صندوق صدقه در معابر و ميادین شهرها تا سال 1400 جمع خواهند شد

وب کیوسک ها در خدمت خیرین
خبر جمع شدن صندوق های صدقات فلزی چند سالی است صدرنشين اخبار 
است، اما همچنان صندوق های  صدقات خيابان های شهر را ترک نکرده اند. در 
جدیدترین اتفاق، روز گذشته محمد هادی سيف، معاون توسعه  مشارکت های 
مردمی کميته امداد استان تهران از جمع آوری تمامی صندوق های بزرگ فلزی 
صدقات تا پایان  سال ۱۴۰۰ خبر داده است.  به این ترتيب قرار است تمامی 
صندوق های بزرگ فلزی از سطح معابر  جمع آوری و روش های نوین الکترونيکی، 
دستگاه های عابر بانک ، اپليکيشن سنا )سامانه نيکوکاری امداد( و تلفن   73۵۵ 

جایگزین آنها  شوند.  
او گفته درحال حاضر 38 هزار صندوق بزرگ در معابر و ميادین شهرها و 
همچنين ۴۵۰ هزار صندوق کوچک   )خانگی( در سطح استان تهران وجود دارد 
و یکی از برنامه های مهم کميته امداد کاهش صندوق های بزرگ از  سطح معابر 
و نصب صندوق های الکترونيکی است. »طرح تعویض صندوق ها از سال گذشته 
آغاز و تاکنون بيش  از سه هزار صندوق بزرگ از معابر جمع آوری شده که تا پایان 

امسال نيز نزدیک به 7هزار صندوق دیگر  جمع آوری خواهد شد.«  
سيف در ادامه از پرداخت 32 ميليارد و 7۰۰ ميليون تومان صدقه از سوی 
تهرانی ها در ۱۰ ماه نخست امسال  خبر داده و گفته:   »درحال حاضر 2۰ دستگاه 
وب کيوسک در نقاطی مانند فرودگاه امام خمينی )ره(، فروشگاه  شهروند 
و همچنين ۱۵۰ دستگاه پرداخت با کارت شهروندی در ایستگاه های مترو و 
 BRT  نصب شده است که  مردم خير و نيکوکار می توانند کمک های خود را با 

استفاده از این روش ها به نيازمندان اختصاص دهند.«  
پيش از این و در سال های گذشته هم بارها صحبت از جمع آوری صندوق های 
صدقات به ميان آمده بود.  سال  گذشته محسن وليئی، مدیرکل کميته امداد امام 
خمينی)ره( استان تهران از اجرا شدن طرح جمع آوری ۴۰  هزار صندوق صدقات 
آهنی در سطح معابراستان درمدت ۵ سال خبرداده و گفته بود: »در تعهد امسال 
  )۱39۶( تاکنون ۴هزار صندوق از سطح معابر جمع آوری شده است. جمع آوری 
صندوق ها به صورت پلکانی  انجام شده و در سال آینده نيز 8هزار صندوق از سطح 

معابر و خيابان ها جمع آوری می شود.«  
در سال های گذشته دزدی از صندوق های صدقات به یکی از دزدی های رایج 
بدل شده است. به این ترتيب که  با استفاده از سيم و فرستادن آن به داخل 
صندوق تلاش می کنند تا پول های داخل آن را بردارند.  پرویز فتاح، رئيس کميته 
امداد امام خمينی )ره( درباره دزدی از صندوق های صدقات  کميته امداد توسط 
متکدیان و معتادان گفت: »این افراد دزد و معتاد هستند، کارشان این است و اگر 
جلوی  آنها را بگيریم تا از صندوق های کميته امداد دزدی نکنند، از جای دیگری 
دزدی خواهند کرد و درگير جرایم  به مراتب سنگين تری خواهند شد.« به این 
ترتيب قرار است با جمع آوری این صندوق ها هم دست این افراد  از صندوق ها 
کوتاه شود و هم پول ها در پروسه ای درست مورد استفاده قرار گيرند و حالا باید 

دید در آینده و  در پایان سال ۱۴۰۰ این وضع به چه شکلی پيش خواهد رفت. 

شهر

از دیروز خبرهای مربوط به برگزاری کنفرانس مونيخ 
جای اخبار نشست ورشو را گرفته است اما محتوای خبرها 
نشان می دهد که آن چه در مونيخ می گذرد، تفاوت بسيار 
زیادی با اتفاقات نشست ضد ایرانی ورشو دارد. درباره این که 
کنفرانس امنيتی مونيخ اصلا چه چيزی هست باید گفت که 
این کنفرانس در شکل فعلی اش نزدیک به ۶۰  سال است که 
در هتل »بایریشر هوف« مونيخ در سطح وزرای دفاع و بعضا 
وزرای امور خارجه برگزار می شود. در این کنفرانس مسئولان 
و نمایندگان و مسئولان امنيتی کشورها زیر یک سقف با هم 
گفت وگو می کنند تا چالش های امنيتی جهان را بررسی کنند 
اما چند عامل مختلف باعث شده که کنفرانس مونيخ امسال 
برای ایران اهميت ویژه ای داشته باشد. داوود آقایی  استاد 
دانشگاه و کارشناس روابط و حقوق بين الملل درباره دلایل 
این اهميت ویژه به »شهروند« می گوید: »کنفرانس مونيخ 
یک کنفرانس دوره ای است که هر  سال در تاریخ مقرر برگزار 
می شود اما نزدیکی زمان برگزاری آن به نشست ورشو باعث 
شد که این دو اتفاق در تقابل با هم قرار بگيرند. از آن طرف 
نشست ورشو تقریبا با شکست برگزار شد و آمریکا به  عنوان 
بانی اصلی برگزاری آن به اهدافش نرسيد و از این طرف در 
کنفرانس امسال مونيخ توجه ویژه ای به ایران شد؛ به  عنوان 
مثال از وزیر امور خارجه کشورمان به  طور ویژه برای حضور 
در این کنفرانس دعوت شد. در حالی  که هدف آمریکا و 

متحدانش از برگزاری نشست ورشو به انزوابردن ایران بود.«
او ادامه می دهد: »یکی دیگر از مسائلی که باعث می شود ما 
این دو رویداد سياسی جهان را در تقابل با هم بررسی کنيم 
و ببينيم که کفه ماجرا به نفع ایران پایين آمده این است که 
از نشست ورشو چنان که باید و شاید استقبال نشد اما اغلب 
کشورهای جهان از کنفرانس مونيخ که امسال ایران در آن 
حضور قابل توجهی دارد، استقبال کردند.«آقایی خروج 
آمریکا از برجام و پافشاری اش بر خروج اروپا را هم دليل 
دیگری برای حساسيت و اهميت کنفرانس مونيخ می داند و 
می گوید: »در حالی که هنوز هم آمریکا برای خروج اروپا از 
برجام و اتحاد با آمریکا عليه ایران تلاش می کند، می بينيم که 
مسئولان رده بالای کشورهای اروپایی در کنفرانسی مانند 
مونيخ به ایران توجه خاصی می کنند و بر روابط حسنه شان 

تأکيد بيشتری نشان می دهند که این نوعی دهن کجی به 
آمریکا است.«او پررنگ بودن نقش ایران را در کنفرانسی 
که برای تقویت امنيت جهان برگزار می شود نقطه قوتی در 
سياست خارجی می داند و می گوید: »به هر حال اروپا و به ویژه 
آلمان متوجه شده اند که امنيت غرب آسيا یعنی خاورميانه 
تا چه اندازه ای با امنيت آنها گره خورده است و هر چقدر 
خاورميانه اوضاع امنيتی بدتری داشته باشد، ناامنی در اروپا 
بيشتر خواهد شد و کشورهای اتحادیه اروپا از گزند مشکلات 
ناشی از ناامنی در خاورميانه در امان نيستند. از طرف دیگر 
آنها به نقش راهبردی و محوری ایران در حفظ ثبات و امنيت 
خاورميانه هم پی برده اند، پس این که ایران جایگاه ویژه ای 
در چنين کنفرانسی داشته باشد، چندان عجيب نيست؛ 
اما تن دادن علنی اروپایی ها و پذیرش جایگاه ایران آن هم 
در شرایطی که از سوی آمریکا بشدت تحت فشار هستند، 

موضوعی است که نمی شود به سادگی از کنار آن گذشت.« 
آن چه رسانه ها از کنارش نگذشتند

تقابل کنفرانس مونيخ و نشست ورشو و دست بالای ایران 
در این منازعه چيزی نيست که فقط مسئولان و رسانه های 
ایران به آن پرداخته باشند. اغلب رسانه های بين المللی هم 
به این ماجرا اشاره کرده اند؛ مثلا روزنامه نيویورک تایمز در 
سرمقاله دیروزش بر شکست نشست ورشو و حضور پررنگ 
ایران در کنفرانس مونيخ تأکيد کرد. دویچه وله، اليوم السابع، 
رای اليوم، الشرق الاوسط و الجزیره رسانه های دیگری بودند 
که به نقش ایران در  پنجاه و چهارمين کنفرانس امنيتی مونيخ 

اشاره کردند. 
ناز اسرایيل خریدار نداشت

یکی از حاشيه هایی که در ابتدای برگزاری مقدمات 
کنفرانس مونيخ توجهات زیادی را به خودش جلب کرد، 
بی تفاوتی رئيس کنفرانس به عدم حضور رژیم صهيونيستی 
بود. روزنامه »تاگس اشپيگل« آلمان در این باره نوشت: »با 
وجود این که سران فرانسه و رژیم صهيونيستی اعلام کرده اند 
که در کنفرانس امنيتی مونيخ امسال شرکت نمی کنند، 
رئيس این کنفرانس اعلام کرده است که دیدار کارشناسی 
امسال مهمترین و بزرگترین کنفرانس امنيتی مونيخ از زمان 

تأسيس بيش از پنجاه ساله آن است.«

کنفرانس امنيتی مونيخ در تقابل با نشست ورشو

 حضور پررنگ ایران
 یا دهن کجی اروپا به آمریکا

  کلور برشتولد، سفیر آلمان در ایران، تصاویری از برف بازی خود در ارتفاعات تهران را 
در صفحه مجازی اش منتشر کرد. او نوشته:   »مواد لازم برای خوشحالی: لاستیک ماشین، 

برف و مردمان مهربان«. سفیر آلمان مردم ایران را صمیمی و میهمان نواز خطاب کرد. )رکنا(

  بر اثر بارش برف و برودت هوا کلیه مقاطع تحصیلی در 1۰ شهر استان اردبیل تعطیل 
شد. برف نسبتا سنگین از جمعه بعدازظهر در بسیاری از مناطق استان اردبیل شروع شده و 

در بعضی از مناطق همچنان ادامه دارد. )ایسنا(

  محمدحسین بازگیر، رئیس محیط زیست شهر تهران با اشاره به انتشار تصاویری در 
فضای مجازی مبنی بر نقل و انتقال و فروش گونه های حیات وحش گفت: »نگهداری، شکار 
و صید و خریدوفروش هرگونه حیات وحش ازجمله پرندگان شکاری براساس قانون شکار و 

صید، جرم است.« )باشگاه خبرنگاران( 

  در کاوش های باستان شناسی منطقه بندپی غربی بابل، اسکلت دختر 12 تا 1٥ساله 
مربوط به 1۰ هزار سال قبل کشف شد. )خبرآنلاین(
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محمدباقر نوبخت، رئيس سازمان برنامه و بودجه گفت: »در شرایط کنونی کشور برای جابه جایی پول با 
مشکلاتی روبه رو است و جز برخی کشورها مابقی در این زمينه با ایران همکاری نداشته اند و حتی برخی 
کشورهای دوست نيز اعلام کرده اند که اگر ایران از FATF خارج شود، نمی توانند مبادلات ارزی با ایران 
انجام دهند.« نوبخت در گفت وگو با خانه ملت همچنين تأکيد کرد: »اگر کشورهای دوست نيز با ایران 

مبادلات ارزی نداشته باشند، شرایط درخصوص واردات و پرداخت ها سخت تر می شود.«

محمدباقر نوبخت:  

 FATF اگر از
خارج شویم
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در هر بار تمرین پناهگيری، 
در محل های امن پناهگيری 
کنيد تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نياز به 

صرف وقت نداشته باشد.

وزیر خارجه در پاسخ به نگرانی طرف های اروپایی از برنامه موشکی ایران گفت: آیا ما باید در 
منطقه ای به شدت مسلح بی دفاع باشيم؟ اگر اروپا از اینکه ما موشک می سازیم شکایت دارد 
باید به ما جنگنده بفروشد. ما تجربه جنگی هشت ساله با عراق را داریم. ما در آن زمان هيچ 
چيزی برای دفاع از خود نداشتيم. وزیر خارجه ایران از سخنان معاون رئيس جمهور آمریکا 
در تشبيه ایران به دولت نازی انتقاد کرد و آنها را مضحک دانست.»محمدجواد ظریف« وزیر 
خارجه ایران در گفت وگو با نشریه آلمانی » اشپيگل« به سخنان اخير »مایک پنس« معاون 
رئيس جمهوری آمریکا عليه ایران واکنش نشان داد و اظهارات وی را مضحک خطاب کرد.

وزیر خارجه ایران درباره اظهارات پنس در کنفرانس ورشو مبنی بر تشبيه ایران به دولت 
نازی و اینکه ایران در پی به راه انداختن هولوکاست جدیدی است گفت: »حرف های معاون 
رئيس جمهوری آمریکا خنده دار است. ایران همواره از یهودیان حمایت کرده است ما فقط 
مخالف صهيونيسم هستيم.«ظریف در ادامه درباره قدرت نظامی و توسعه برنامه موشکی ایران 
هم گفت: »ما مجبوریم از خود دفاع کنيم. منطقه ما مملو از تسليحات است. کشورهای حاشيه 
خليج فارس فقط در سال 2۰۱8 ۱۰۰ ميليارد دلار تسليحات خریده اند ما بخشی از این هزینه 
را صرف می کنيم و تسليحات ما صرفا دفاعی هستند.«رئيس دستگاه دیپلماسی ایران درباره 
حمایت های ایران از حزب الله لبنان هم گفت: »حزب الله از خود در برابر حملات اسرایيلی ها 
دفاع می کند. اسرایيل آزاد است تا اهدافی را در سوریه بمباران کند و حریم هوایی لبنان را 
نقض کند. البته در این زمينه استانداردهای مختلفی وجود دارد. مثلا اسرایيل خود را تجهيز 
می کند تا بيش از 3۰۰ حمله عليه سوری ها صورت دهد و هيچکس هم به این موضوع اهميت 
نمی دهد. این حملات قوانين جهانی را نقض می کنند و نقض آشکار تماميت ارضی سوریه 
محسوب می شوند.«به گزارش فارس، سخنان »دونالد ترامپ« رئيس جمهوری آمریکا مبنی بر 

خروج نيروهای این کشور از سوریه و موضع ایران در این زمينه دیگر موضوعی بود که اشپيگل 
از ظریف درباره آن پرسيد. وی در پاسخ گفت: »خروج آمریکا از سوریه به تنهایی کافی نيست. 
زمانی که آمریکا در منطقه ما مداخله می کند، هرج ومرج، افراط گرایی و تروریسم ظهور می کند. 
در افغانستان، آمریکایی  ها با طالبان رایزنی می کنند که چگونه آنها پس از خروج آمریکا از این 
منطقه، کنترل را در دست بگيرند. آنها ۱8 سال است که در افغانستان هستند تا طالبان را نابود 
کنند.«وی درباره خروج ایران از سوریه هم گفت: »ما همواره به روشنی گفته ایم که ما فقط در 
سوریه با یک هدف حضور داریم و آن هم مبارزه با تکفيری ها و تروریست هاست. ایران تا زمانی 
که دولت سوریه بخواهد، آنجا خواهد ماند.«وی افزود: »از دید ما همه پناهجویان سوری باید 
به کشورشان باز گردند و باید یک راهکار برای کردها پيدا شود تا آنها در امنيت زندگی کنند. 
به همين منظور ما نيازمند توافق ميان ترکيه و سوریه هستيم. ما و روسيه آمادگی داریم تا از 
این روند حمایت کنيم.«ظریف همچنين گفت که مردم سوریه خود باید درباره  آینده سياسی 
کشورشان تصميم گيری کنند غرب باید از متهم کردن دیگران در زمينه نقض حقوق بشر دست 
بردارد و بيان کرد: » اروپا در مورد اقدامات زمينی و هوایی سعودی ها در یمن سکوت کرده است. 
اروپا دید که نخست وزیر لبنان ربوده شد و در حالی که اسلحه روی سرش بود، مجبور به استعفا 
شد. زمانی که یک روزنامه نگار کشته شد، جهان ناگهان بيدار شد. موضوع »جمال خاشقچی«، 
جایگاه غرب، به عنوان وکيل حقوق بشر را بی اعتبار کرد. چرا که این موضعگيری مربوط به 
حقوق بشر نمی شد بلکه به یکی از دوستان شما مربوط می شد. «وزیر خارجه ایران اتهام زنی ها 
در زمينه اینکه ایران قصد داشت در اروپا حمله تروریستی صورت دهد را پوچ و بی معنی دانست 
و اروپایی ها احتمالا به وسيله آنهایی که عليه ایران نفرت پراکنی می کنند مانند پنس و »مایک 

پامپئو« وزیر خارجه آمریکا فریب خورده اند.

ظریف در گفت وگو با نشریه آلمانی » اشپيگل«:

 آیا باید در منطقه ای به شدت مسلح بی دفاع باشیم؟ 
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